Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,

konaného dne 2.5.2018 v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice
Program: 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva 
2. Výběrové řízení – víceúčelová budova

3. Jednání ohledně „Lázeňské ulice“

4. Projednání kupní smlouvy

5. Projednání smlouvy o dílo na intenzifikaci ČOV

6. Projednání smlouvy o dílo na výstavbu kanalizace, vodovodu

a přípojek v lokalitě Na Chmelnici
7. Různé, dle připomínek zastupitelů obce

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Aleš Dufek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Mgr. Dušan Vrabec

Omluvení členové zastupitelstva:  
Hosté: Radka Stránská, Martin Stránský, Martin Dolanský, Jiří Fejgl
1) KONTROLA ÚKOLŮ Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA (viz bod 3)
· Starosta se spojil s p. Tomášem Víchem ohledně silnice III/2863. Správa silnic Královéhradeckého kraje (SSKHK) by zarovnala povrch vrstvou asfaltobetonu a následně by provedla finální pokládku obrusného asfaltu. Sklon silnice by byl proveden, jak by obec požadovala. Jde o to, zda silnice bude převedena na obec Dřevěnici či ne. Starosta s převodem nesouhlasí z důvodu, že nebude opraven základ silnice, ale pouze povrch. Kraje silnice podle starosty nemají patřičný základ, což může v budoucnu znamenat problémy. Starosta rovněž sdělil, že kraj sice provede „kosmetickou“ opravu, ale zbaví se tak budoucích problémů se silnicí. Starosta vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Radka Stránská se přiklonila k názoru starosty. Josef Hlaváč byl opačného názoru. Starosta přečetl podmínky SSKHK. Zastupitelstvo obce hlasovalo o převodu silnice III/2863 na obec Dřevěnici z Královéhradeckého kraje za podmínek, kdy SSKHK ponechá výšku silnice zachovanou. Dorovná okraje do požadované výšky a na vrch položí asfaltový koberec v síle 5 cm. Silnice bude dotažena k budoucím obrubníkům plánovaných chodníků. Zastupitelstvo obce ještě stanoví přesné podmínky převodu.
Pro 5: Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Josef Hlaváč

Proti: 0
Zdrželi se 2: Ing. Josef Barochovský, Mgr. Dušan Vrabec

2) VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – VÍCEÚČELOVÁ BUDOVA
· Do výběrového řízení se nepřihlásil žádný subjekt. Bude vyhlášeno nové výběrové řízení.
3) PROJEDNÁNÍ KUPNÍ SMLOUVY 
· ZO bylo sděleno, že bude nutné rozmyslet, zda přípojky k budoucímu pozemku manželů Musilových p.č. 1196/2 jim budou prodány následně zvlášť a takto se bude postupovat i u dalších zájemců o pozemky.
4) PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O DÍLO NA INTENZIFIKACI ČOV
· ZO byla předložena smlouva o dílo se spol. FER&MAN s.r.o. na intenzifikaci ČOV.

Pro: 7 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová,  Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
5) PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O DÍLO NA VÝSTAVBU KANALIZACE, VODOVOD A PŘÍPOJKY V LOKALITĚ NA CHMELNICI

· ZO předložena smlouva o dílo s Romanem Hrdličkou, IČ 48180394, Erno Košťála 958, Pardubice na realizaci stavby vodovodu a kanalizace v lokalitě Na Chmelnici.
Pro: 7 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová,  Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
6) RŮZNÉ 
· Martin Dolanský žádal o odkup části pozemku KN 88/1 – bude oddělena část, která zasahuje k domu čp. 21. Cena za 1m2 byla stanovena na 500 Kč. Dojde k zaměření a oddělení od KN 88/1.
· Cesta KN 725/1 – bude třeba vyjmout ze žádosti o stavební povolení cestu KN 148/6, neboť na této se stavět asfaltová silnice nebude. 
· Na cestu HC 10 (KN 1281) je k žádosti o dotaci třeba stavební povolení, které nabylo právní moci.
· K víceúčelové budově bude potřeba vybudovat nový plot. Nepořádek u kontejnerů v tomto místě bude třeba řešit. Buď se přestěhují kontejnery, nebo bude přijato opatření, např. v instalaci nové brány před kontejnery a předání klíčů obyvatelům a TS Jičín.
· Radka Stránská podala návrh na opravu povrchu návsi na pozemku KN 723/9 do plánu na výstavbu komunikací 
· Bude třeba zajistit likvidaci pařezů u obecní cesty k pozemkům Na Chmelnici KN 1198/1

· Nová autobusová zastávka - budou „vypípány“ inženýrské sítě a následně bude instalována. Současná zastávka by měla být zachována kvůli autobusům přijíždějícím od Špice.

· Starosta domluvil s Ing. Jaromírem Krejčím, vedoucím pobočky Státního pozemkového úřadu České republiky v Jičíně, že hladina rybníka Hlíza v projektu rekonstrukce zůstane na stávající výšce. Projekt bude hotov do 14.9.2018.
· Radka Stránská vznesla dotaz na dětské hřiště. Toto téma je diskutováno již cca 12 let. Starosta sdělil, že problém je pozemek. Informoval o možných místech pro umístění – hřiště, Dolánky a u Památníku padlých. Problém Dolánek, je že je pro většinu rodičů „z ruky“. U památníků je problém blízká silnice, Tužínský potok a také estetické hledisko. Paní Stránská se ptala, proč nejde umístit na travnatou plochu mezi kurty 4 a 6. Bylo jí sděleno, že se nejedná o pozemek obce, ale majetek TJ Sokol Dřevěnice. K tomu se vyjádřil Josef Hlaváč jako člen výboru TJ Sokol Dřevěnice. Umístit hřiště v těchto místech nejde z důvodu nástupů a rozcvičování hráčů při turnaji Volejbalová Dřevěnice. Uprostřed hřiště na travnaté ploše je dle Radky Stránské centrum dění a bylo by tam nejlepší. Starosta navrhl, že když nejde umístit na travnatou plochu, proč by nešlo umístit vedle plážového volejbalu. Bude jednání se zástupci rodičů, obce a TJ Sokol Dřevěnice.
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Zapsala: Bc. Barbora Kuželková             
   Ověřil: 
Josef Barochovský 




    
           




Petr Jiránek
 

   
     

Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 5/2018 ze dne 2.5.2018 

Obecní zastupitelstvo
Schvaluje:

1. Program jednání

Počet hlasů:       pro:7       proti: 0       zdržel(a) se: 0

2. převod silnice III/2863 na obec Dřevěnici z Královéhradeckého kraje za podmínek, které s stanoví obec
Počet hlasů:       pro:5        proti: 0       zdržel(a) se: 2
3. smlouvu o dílo se spol. FER&MAN s.r.o. na intenzifikaci ČOV
Počet hlasů:       pro:7        proti: 0       zdržel(a) se: 0

4. Na část cesty KN 1126 v délce 86 m, na kterou se nevztahují komplexní pozemkové úpravy, bude obec opravovat na vlastní náklady smlouva o dílo s Romanem Hrdličkou, IČ 48180394, Erno Košťála 958, Pardubice na realizaci stavby vodovodu a kanalizace v lokalitě Na Chmelnici.
Počet hlasů:       pro:7        proti: 0       zdržel(a) se: 0

Zamítá:
Bere na vědomí:
5. Do výběrového řízení na rekonstrukci víceúčelové budovy se nepřihlásila žádná firma.
6. Žádost Martina Dolánského o odkup části pozemku KN 88/1 za částku 500,- Kč – po oddělení od pozemku 88/1

7. Cesta KN 725/1 – bude třeba vyjmout ze žádosti o stavební povolení cestu KN 148/6 – netýká se ji rekonstrukce

8. Návrh Radky Stránské na opravu povrchu návsi na pozemku KN 723/9

9. Stav hladiny rybníku Hlíza v plánované rekonstrukci zůstane na současné úrovni

10. Návrhy ohledně dětského hřiště – bude jednání mezi zástupci rodičů, TJ Sokol a obce

·      Hlasování o usnesení:
Počet hlasů:       pro: 7       proti: 0       zdržel(a) se: 0

Ludmila Lukavcová





Mgr. Dušan Vrabec
Místostarostka




      

         starosta      
